ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 3 мая 2023 г. № 288

г. Кызыл

О внесении изменений в Перечень

государственных услуг, оказываемых

органами исполнительной власти Республики

Тыва и их подведомственными учреждениями

юридическим и физическим лицам

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень государственных услуг, оказываемых органами испол-

нительной власти Республики Тыва и их подведомственными учреждениями юри-

дическим и физическим лицам, утвержденный постановлением Правительства

Республики Тыва от 30 июня 2009 г. № 324, следующие изменения:

1) в пункте 93 слова «Федерального агентства лесного хозяйства от 27 декабря

2010 г. № 515 «Об утверждении порядка использования лесов для выполнения работ

по геологическому изучению недр, для разработки месторождений полезных иско-

паемых» заменить словами «Министерства природных ресурсов и экологии Россий-

ской Федерации от 7 июля 2020 г. № 417 «Об утверждении Правил использования

лесов для осуществления геологического изучения недр, разведки и добычи полез-

ных ископаемых и Перечня случаев использования лесов в целях осуществления

геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых без предо-

ставления лесного участка, с установлением или без установления сервитута»;

2

2) в пункте 121 слова «от 12 декабря 2012 г. № 1287 «О лицензировании дея-

тельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цвет-

ных металлов» заменить словами «от 28 мая 2022 г. № 980 «О некоторых вопросах

лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации

лома черных и цветных металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и

цветных металлов и их отчуждения»;

3) в пункте 129 слова «от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 де-

кабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в

субъектах Российской Федерации».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг